
   

1 

 

 
DIREZIONE GENERALE DELLA DIGITALIZZAZIONE, 

DEL SISTEMA INFORMATIVO SANITARIO E DELLA STATISTICA 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e, in particolare, l’articolo 17 che stabilisce che le 

amministrazioni aggiudicatrici decidono di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Valutata l’esigenza di aggiornare alla versione “O365 E5” dieci delle licenze d’uso del “O365 E1” 

acquisite con precedente ordinativo n. 7175633 del 3 marzo 2023; 

Vista la convenzione “Gara a procedura aperta per la fornitura di licenze d’uso Microsoft Enterprise 

Agreement e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni (ed.7)” (CIG Lotto unico n. 

9013132FCE), avente a oggetto la fornitura di licenze d’uso Microsoft Enterprise Agreement e dei 

servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, 

D E T E R M I N A 

Articolo 1 

Determinazione a contrarre 

È determinata l’indizione della procedura di acquisizione di n. 10 licenze d’uso Microsoft Office 

365 E5, mediante aggiornamento (“upgrade”) di altrettante licenze d’uso Office 365 E1 

precedentemente acquistate dall’Amministrazione. 

Articolo 2 

Modalità di acquisizione  

L’affidamento avverrà mediante adesione alla Convenzione specificata in premessa. 

Articolo 3 

Importo 

Il valore economico dell’acquisto è determinato in € #3.190,00#, IVA esclusa, determinato in 

applicazione del prezzo del prodotto previsto dalla citata Convenzione. 

Articolo 4 

Responsabile del progetto 

È nominato responsabile unico del progetto il dott. Stefano Saccone, dirigente di ruolo 

dell’Amministrazione e Direttore dell’Ufficio I della scrivente Direzione generale. 

Roma, 10/10/2023               p. Il Direttore Generale 

                   Dott. Stefano Lorusso 

Il dirigente facente funzioni 

Dott. Stefano Saccone 


		2023-10-11T05:43:34+0000
	Saccone Stefano




